



# Upplands Väsby

DIN LOKALTIDNING!

Grundad 1986 · En del av Lokaltidningen Mitt i Direkt  
Nummer 17 · 29 april-5 maj 2023

SOMMARPREPP.



Här är stränderna som ska rustas innan sommaren

SID 6



Bergaskogens växter är världskända – nu höjs röster för att stärka skyddet av skogen.

FOTO: MIKAEL ANDERSSON

## Fler vill stärka skogens skydd

**RESERVAT.** MP har länge drivit frågan om ett naturreservat i Bergaskogen, utan att lyckas. Men nu har fler partier anslutit sig till kampen för att skydda skogen.

SID 4-5



### VÅRTECKEN.

Dags för besök hos Väsby konstnärer

SID 10

### HOCKEY.

Sekunderna som släckte hoppet om allsvenskan

SID 8

### AVTAL.

Väsbyhem på gång med 63 nya lägenheter i Sigma

SID 4



## Miss inte ditt bidrag

Tandvårdsbidrag från 2021 förfaller snart

Besök tandläkaren senast 30 juni

Läs mer på vår hemsida eller ring 08-22 22 22





## NYHETER · UPPLANDS VÄSBY



Så här ska en del av kvarteret Hasselnöten se ut.

FOTO: VÄSBYHEM

### Fler lägenheter byggs i Hasselnöten

**SIGMA** Väsbyhem har nu tecknat avtal med Skanska om fortsatt samarbete med kvarteret Hasselnöten på Hasselgatan. På platsen uppförs två flerbildshus med 63 lägenheter och tillhörande garage.

Byggprojektet utgör andra etappen i samarbetet som ska binda samman Sigma och Väsbykogen.

Tidigare har Skanska byggt en ny fristående tvättstuga i området, vilken invigdes i februari, samt rivit aktivitetshuset och Hasselbadet för att kunna bygga de nya bostadshusen. Ett nytt utomhusbad kommer dock att uppföras. Byggstart är planerad till fjärde kvartalet i år och husen ska vara klara 2026.

”Kollade vädret och kan se att inlandsisen är på gång.

#miljö

SIGGE\_VÄSBY, @siggec på Twitter.

### Åtalad för misshandel av sambo

**UPPLANDS VÄSBY.** En man i 30-årsåldern åtalas för misshandel av sin sambo i Upplands Väsby. Mannen ska ha tagit stryppgrepp kring kvinnans hals med andnöd, smärta och blåmärke som följd. Mannen nekar till brott.

Både mannen och kvinnan åtalas dessutom för grovt narkotikabrott. Enligt åtalet har de i den gemensamma bostaden och tillhörande förråd olovligt förpackat och förvarat drygt 200 gram kokain och två narkotikaklassade tabletter.

Åklagaren vill att brottet bedöms som grovt eftersom det ”avser förvaring av en stor mängd kokain, som huvudsakligen inte varit avsett för eget bruk”. Både mannen och kvinnan nekar till brott.



Susanne Vestling och Madeleine Pettersson passade på att fynda på Klädbytdagen. FOTO: PRIVAT

### Första klädbytdagen blev succé

**UPPLANDS VÄSBY** I lördags arrangerade Upplands Väsby kommun sin första officiella klädbytdag.

Besökarna tog chansen att uppdatera vårgardero-ben utan att belasta vare sig plånbok eller klimatet.

Instruktionerna var enkla, ta med upp till tio stycken hela och rena klädesplagg och byt in varje plagg mot en klädbiljett.

Klädbytdagen genomfördes i samarbete med Naturskyddsföreningen.

**RÄTTELSE.** I artikeln om hemtjänsten. Barbro Brolin (S) är omsorgsnämndens ordförande och ingenting annat.

I förra veckans artikel om kyrkobudgeten uppstod några felaktigheter. Det var Domkapitlet och inte Stockholms stift som rev upp kyrkobudgeten. I texten stod även att Posk (Politiskt obundna i Svenska kyrkan) tagit fram budgetförslaget. Posk stödde visserligen förslaget, men budgeten är en tjänstemannaprodukt som lades fram på kyrkofullmäktige. I artikeln stod det även att S-gruppens budget inte kunde stå kvar som alternativ för att den innehöll en ”skattehöjning” på 6 öre. Höjningen på 6 öre är en höjning av medlemsavgiften, inte skatten.

### Bergaskogen

● **Bergaskogen är ett** cirka kvadratkilometer stort skogs- och hållmarksområde direkt väster om Runbyskolan.

● **Ägs av kommunen** och begränsas i söder av Prästgårdstorpet och i norr av torpet Långholmen.

● **Tätortsnära skog** med viktiga natur- och rekreativvärden.

● **Bergaskogen är** representativ för övrig skogsmark på Runsahalvön, som ramas in av Mälaren och Oxundasjön.

● **Här kan du** hitta blommor som svärdsiljja, tibast, backsippa, getrams, blåsippa, ryl. I Bergaskogen finns även orkidéerna knärot, skogsnycklar, nattviol och korallrot.

● **Skyddsvärda svampar** är koppartaggsvamp, orange taggsvamp, droptaggsvamp och dofttaggsvamp.

● **Här finns också** fjärilarna bastardsvärmare, aspfjäril, sorgmantel.

KÄLLA: ”BERGASKOGEN – EN VILDMARK I MINIATYR”/BO MOSSBERG



# Bo visar vägen i

Bo Mossberg, Maria Tuvevesson (MP) och Johannes Wikman Franke (C) beundrar och förundras över floran i Bergaskogen.

## GRÖN KAMP. Bo Mossbergs illustrationer av Bergaskogens växter

► **De har försökt förr och fått nej.** Men nu har flera partier anslutit sig för att göra Bergaskogen, en kommunal del av Runbyskogen, till naturreservat.

Illustratören Bo Mossberg ansluter sig till kampen.

– Det är en fantastisk skog, väl värd att bevara, säger han.

### BERGASKOGEN

Bergaskogen ligger mellan Runby och Eds Allé och används flitigt av Väsbyborna. Här finns stigar som trampats av många fötter genom de säkert tusen år som skogen funnits här.

En av de allra flitigaste besökarna måste ändå sägas vara Runbybon Bo Mossberg, konstnär och illustratör – känd i hela Sverige för sina växtillustrationer, inte minst till ”Den nya nordiska floran”.

Han flyttade till bostadsområdet Ägget på 1960-talet, bara ett hundskall från Bergaskogen.

– Här har jag gått många, många gånger, och även suttit

”Det gäller att känna rytmen i blomman.”

och målat av växter, säger han när vi tar en promenad längs stigen upp från bostadsområdet.

Vintern börjar motvilligt släppa sitt grepp och naturen går i grågrönt.

– Titta, där har vi tibast. Synd att den inte blommar än, säger Bo Mossberg och pekar med sin vandringskäpp på en liten buske.

Här känns det som om tiden stått stilla. Hundraåriga tallar vajar i vinden, mossan



**TIPSA!** Tomas Stark, Anna Wachenfeldt, Alexander Kuronen, Charlotte Arwedsson, Erik Lejdelin, Mikael Andersson (fotograf), Stefan Källstigen (fotograf), Matilda Klar (redaktör), Frida Brooke (redaktionschef) · tipsa@mitti.se



# kamp om skydd

FOTO: MIKAEL ANDERSSON

## Bo Mossbergs favoriter i Bergaskogen



**Ryl är en av Bo Mossbergs favoritblommor.** "Den har små röda klockor och är ganska sällsynt och svårfunnen. Men i Bergaskogen kan man hitta den."

FOTO: MIKAEL ANDERSSON



**Öponpyrola.** En blomma som trivs i Bergaskogen. Släktingen klockpyrolan är dock mer sällsynt här."

FOTO: CHARLOTTE ARWEDSSON



**Guldkremlan.** En god och vacker svamp, kalkgynnad och ganska sällsynt."

FOTO: CHARLOTTE ARWEDSSON



**Rynkad tofsskivling.** Ännu en läckerhet som finns i Bergaskogen."

FOTO: CHARLOTTE ARWEDSSON

## Bo "Bosse" Mossberg

- **Ålder:** Fyller 88 i sommar.
- **Bor:** Ägget, Upplands Väsby.
- **Familj:** Fru, två barn och ett barnbarn.
- **Yrke:** Konstnär och illustratör, specialiserad på växter.
- **Aktuell:** Vill att Bergaskogen får ett starkt skydd.



Bo Mossberg.  
FOTO: MIKAEL ANDERSSON

## är världskända – nu vill han och flera partier ha ett starkare skydd här

klättrar upp för en hög bergsklack (Bos favoritplats) och på en kulle vi passerar väntar backsippan på att slå ut.

– Men antalet arter har minskat genom åren. Jag tror det beror på de kalla och torra vårarna som följd av klimatförändringarna, säger Bo Mossberg.

### Kuperad terräng

Typiskt för Bergaskogen är annars den kuperade terrängen, de många bergställarna och kalkstråken, som gynnar många arter. Här finns även en hel del rödlistade arter.

– Det är en liten skog som innehåller mycket;

vackra bergknallar, svampar och kärlväxter.

Att Bergaskogen har haft stor betydelse för en av Sveriges ledande växtillustratörer råder det knappast någon tvekan om.

– Den har varit en väldigt inspiration. Jag kan sitta eller ligga framför en art under en kvart för att memorera alla detaljer.

Han brukar börja med det svåraste stället på växten.

– Det gäller att känna rytmen i blomman. Men jag har nog tränat upp mig på något sätt, säger han och skrattar.

Men Bergaskogen är viktig för många fler än konstnärer. För-

**Jag kan sitta eller ligga framför en art en kvart för att memorera alla detaljer.**

utom rekreationsvärdet finns många barn från skolor och förskolor samt föreningsaktiva från till exempel scouterna och Friluftsrådet. Därutöver finns även skidklubb, orienterare med flera.

### "Skogen behöver skyddas"

Och skogen behöver skyddas, tycker Miljöpartiet, som länge drivit frågan.

– Vi vill ge området ett långsiktigt skydd för stora värden, och naturreservat är den starkaste formen. Det är även viktigt att inte nagga skogen i kanten, säger Maria Tuvevsson (MP) som även pekar på den biologiska mångfalden och skogens egenvärde.

Moderaterna har tidigare sagt nej till naturreservat med hänvisning till att marken "skyddas lika bra i kommunens planarbete" och att den i ett naturreservat "läses för all framtid". I och med maktskiftet i höstas, där S (med stöd av V), L och VB fick majoritet, öppnades dock nya dörrar.

Och nu har Miljöpartiet, Centerpartiet, Kristdemo-

kraterna och Vänsterpartiet lagt fram en gemensam motion om att göra skogen till ett naturreservat.

– När Ägget byggdes var det rena landsbygden här. När Väsby förtätas blir det än mer angeläget att värna om en så unik och fin tätortsnära skog som Bergaskogen, säger Johannes Wikman Franke (C).

### Hoppas på beslut

Nu ska byråkraterns kvarnar mala.

– Processen, som utmynnade i att tjänstemännen ansåg att Bergaskogen borde bli naturreservat, var klar redan 2019. Då fick vi avslag, men hoppas på att få till ett beslut om skydd

den här gången, säger Maria Tuvevsson och tillägger:

– Även enskilda ledamöter i kommunfullmäktige kan stå upp för skogen så det behöver inte vara partier som helhet.

Väsby växer, som bekant, och det behövs fler bostäder. Om kommunen vill bygga ännu mer – ökar ett naturreservat i västra Väsby trycket på andra delar av kommunen?

– Det finns många hårdgjorda ytor i Väsby att bygga på. Vi behöver inte ge oss på skogarna, säger Maria och Johannes.

**Charlotte Arwedsson**  
charlotte.arwedsson@mitti.se  
08-550 550 58